
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
403 
418 
409 
401 
407 
430 
402 
412 
420 
432 

Name 
Marcel Schmidt 
Marco Fürst 
Natalie Straub 
Toni Hoyer 
Claus Altendorf 
Willi Kisser 
Maximilian Betz 
Manja Klopp 
Julia Baltzer 
Sven Richter 

Fabrikat 
Yamaha R6 
Crosskart Yamaha 
Peters Crosskart 
Peters Crosskart 
Crosskart Yamaha 
Crosscart Stinger R24 
Skorpion Yamaha 
Mandel Yamaha R6 
Suzuki 
Mandel Kawasaki 

In Rd. 
4 
4 
3 
4 
4 
2 
3 
3 
4 
4 

Beste Zeit 
33.396 
34.068 
34.166 
34.241 
34.466 
34.778 
35.061 
36.737 
37.060 
37.611 

Zweitbeste 
33.734 
34.626 
34.266 
34.447 
34.641 
35.070 
35.172 
36.890 
37.369 
37.719 

km/h 
95,940 
94,047 
93,777 
93,572 
92,961 
92,127 
91,384 
87,215 
86,454 
85,188 

 

Gedruckt: 17.08.2019 14:27:27 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:19:52 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

17.08.2019 14:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(403) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

(418) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

(409) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

(401) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

(430) Willi Kisser 

1 

2 

3 

4 

(402) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

(412) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

(420) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

(432) Sven Richter 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.916 

33.944 

33.734 

33.396 

37.656 

34.906 

34.626 

34.068 

37.312 

34.463 

34.166 

34.266 

41.681 

34.501 

34.447 

34.241 

36.155 

34.998 

34.641 

34.466 

35.091 

34.778 

35.070 

35.608 

37.206 

35.172 

35.061 

35.546 

36.890 

37.091 

36.737 

37.071 

40.054 

38.828 

37.369 

37.060 

39.145 

37.719 

37.953 

37.611 

Diff. 

+4.520 

+0.548 

+0.338 

+3.588 

+0.838 

+0.558 

+3.146 

+0.297 

+0.100 

+7.440 

+0.260 

+0.206 

+1.689 

+0.532 

+0.175 

+0.313 

+0.292 

+0.830 

+2.145 

+0.111 

+0.485 

+0.153 

+0.354 

+0.334 

+2.994 

+1.768 

+0.309 

+1.534 

+0.108 

+0.342 

Tageszeit 

14:20:57.447 

14:21:31.391 

14:22:05.125 

14:22:38.521 

14:25:01.306 

14:25:36.212 

14:26:10.838 

14:26:44.906 

14:21:11.619 

14:21:46.082 

14:22:20.248 

14:22:54.514 

14:20:50.159 

14:21:24.660 

14:21:59.107 

14:22:33.348 

14:21:01.829 

14:21:36.827 

14:22:11.468 

14:22:45.934 

14:25:09.845 

14:25:44.623 

14:26:19.693 

14:26:55.301 

14:20:51.084 

14:21:26.256 

14:22:01.317 

14:22:36.863 

14:24:52.060 

14:25:29.151 

14:26:05.888 

14:26:42.959 

14:25:08.678 

14:25:47.506 

14:26:24.875 

14:27:01.935 

14:25:18.755 

14:25:56.474 

14:26:34.427 

14:27:12.038 

Gedruckt: 17.08.2019 14:27:39 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:19:52 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

17.08.2019 14:00 



POLE POSITION

 1 1
403 Marcel Schmidt

33.396

 1 2
418 Marco Fürst

34.068

 1 3
409 Natalie Straub

34.166

 2 4
401 Toni Hoyer

34.241

 2 5
407 Claus Altendorf

34.466

 3 6
430 Willi Kisser

34.778

 3 7
402 Maximilian Betz

35.061

 3 8
412 Manja Klopp

36.737

 4 9
420 Julia Baltzer

37.060

 4 10
432 Sven Richter

37.611

Gedruckt: 17.08.2019 14:27:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

17.08.2019 16:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
409 
403 
401 
418 
430 
407 
412 
432 
420 
402 

Name 
Natalie Straub 
Marcel Schmidt 
Toni Hoyer 
Marco Fürst 
Willi Kisser 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 
Sven Richter 
Julia Baltzer 
Maximilian Betz 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
Yamaha R6 
Peters Crosskart 
Crosskart Yamaha 
Crosscart Stinger R24 
Crosskart Yamaha 
Mandel Yamaha R6 
Mandel Kawasaki 
Suzuki 
Skorpion Yamaha 

Beste Zeit 
34.302 
34.305 
34.159 
34.654 
35.523 
36.162 
36.407 
37.023 
36.980 
36.838 

Zweitbeste 
34.364 
34.588 
34.468 
35.517 
35.619 
36.421 
36.561 
37.474 
37.455 
37.739 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
3 

Gesamtzeit 
3:34.138 
3:34.784 
3:35.276 
3:40.065 
3:43.073 
3:48.148 
3:49.966 
3:54.295 
3:55.057 
2:01.389 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

Vorsprung 

0.646 

Ø km/h 

89,774 

Beste Rundenzeit 

34.159 

km/h 

93,797 

Beste Runde von 

401 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 17.08.2019 16:44:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Sportkommissar: Denny Enick 

Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:40:18 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

17.08.2019 16:45 



Runde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

40.799 

37.581 

36.980 

37.596 

37.607 

37.455 

40.579 

37.739 

36.838 

Diff. 

+3.819 

+0.601 

+0.616 

+0.627 

+0.475 

+3.741 

+0.901 

Tageszeit 

16:41:05.911 

16:41:43.492 

16:42:20.472 

16:42:58.068 

16:43:35.675 

16:44:13.130 

16:41:04.885 

16:41:42.624 

16:42:19.462 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(409) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(403) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(401) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(418) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(430) Willi Kisser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(412) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(432) Sven Richter 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(420) Julia Baltzer 

Rundenzeit 

35.460 

34.302 

34.364 

34.766 

34.866 

35.202 

35.911 

34.305 

34.588 

34.657 

34.923 

35.044 

36.165 

34.468 

34.159 

34.809 

35.029 

35.106 

37.339 

34.654 

35.635 

35.655 

35.824 

35.517 

37.217 

35.523 

35.619 

35.982 

36.167 

36.405 

39.407 

36.162 

36.421 

36.541 

36.694 

37.359 

39.479 

36.771 

36.561 

36.407 

36.959 

37.274 

39.071 

37.706 

37.023 

37.474 

37.635 

38.185 

Diff. 

+1.158 

+0.062 

+0.464 

+0.564 

+0.900 

+1.606 

+0.283 

+0.352 

+0.618 

+0.739 

+2.006 

+0.309 

+0.650 

+0.870 

+0.947 

+2.685 

+0.981 

+1.001 

+1.170 

+0.863 

+1.694 

+0.096 

+0.459 

+0.644 

+0.882 

+3.245 

+0.259 

+0.379 

+0.532 

+1.197 

+3.072 

+0.364 

+0.154 

+0.552 

+0.867 

+2.048 

+0.683 

+0.451 

+0.612 

+1.162 

Tageszeit 

16:40:58.711 

16:41:33.013 

16:42:07.377 

16:42:42.143 

16:43:17.009 

16:43:52.211 

16:40:59.340 

16:41:33.645 

16:42:08.233 

16:42:42.890 

16:43:17.813 

16:43:52.857 

16:40:59.778 

16:41:34.246 

16:42:08.405 

16:42:43.214 

16:43:18.243 

16:43:53.349 

16:41:00.853 

16:41:35.507 

16:42:11.142 

16:42:46.797 

16:43:22.621 

16:43:58.138 

16:41:01.450 

16:41:36.973 

16:42:12.592 

16:42:48.574 

16:43:24.741 

16:44:01.146 

16:41:03.044 

16:41:39.206 

16:42:15.627 

16:42:52.168 

16:43:28.862 

16:44:06.221 

16:41:04.067 

16:41:40.838 

16:42:17.399 

16:42:53.806 

16:43:30.765 

16:44:08.039 

16:41:04.345 

16:41:42.051 

16:42:19.074 

16:42:56.548 

16:43:34.183 

16:44:12.368 

Gedruckt: 17.08.2019 16:44:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:40:18 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

17.08.2019 16:45 



POLE POSITION

 1 1
409 Natalie Straub 1 2

403 Marcel Schmidt
 1 3

401 Toni Hoyer

 2 4
418 Marco Fürst 2 5

430 Willi Kisser

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

412 Manja Klopp
 3 8

432 Sven Richter

 4 9
420 Julia Baltzer 4 10

402 Maximilian Betz

Gedruckt: 17.08.2019 16:44:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 10:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
401 
403 
409 
418 
430 
407 
420 
402 
432 
412 

Name 
Toni Hoyer 
Marcel Schmidt 
Natalie Straub 
Marco Fürst 
Willi Kisser 
Claus Altendorf 
Julia Baltzer 
Maximilian Betz 
Sven Richter 
Manja Klopp 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
Yamaha R6 
Peters Crosskart 
Crosskart Yamaha 
Crosscart Stinger R24 
Crosskart Yamaha 
Suzuki 
Skorpion Yamaha 
Mandel Kawasaki 
Mandel Yamaha R6 

Beste Zeit 
33.236 
33.420 
33.880 
33.746 
33.666 
35.046 
34.917 
34.618 
35.693 
35.950 

Zweitbeste 
33.454 
33.521 
33.954 
33.791 
33.793 
35.527 
35.001 
35.576 
36.090 
37.966 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
2 

Gesamtzeit 
3:27.627 
3:28.698 
3:30.791 
3:31.506 
3:32.101 
3:41.972 
3:42.474 
3:45.346 
3:47.090 
1:20.702 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

Vorsprung 

1.071 

Ø km/h 

92,589 

Beste Rundenzeit 

33.236 

km/h 

96,401 

Beste Runde von 

401 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 18.08.2019 09:31:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Sportkommissar: Denny Enick 

Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:27:34 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 10:00 



Runde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(412) Manja Klopp 

1 

2 

Rundenzeit 

38.653 

36.461 

36.531 

36.090 

36.793 

35.693 

37.966 

35.950 

Diff. 

+2.960 

+0.768 

+0.838 

+0.397 

+1.100 

+2.016 

Tageszeit 

9:28:19.976 

9:28:56.437 

9:29:32.968 

9:30:09.058 

9:30:45.851 

9:31:21.544 

9:28:19.206 

9:28:55.156 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(403) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(409) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(418) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(430) Willi Kisser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(420) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(432) Sven Richter 

Rundenzeit 

34.135 

33.236 

33.630 

33.765 

33.982 

33.454 

34.869 

33.420 

33.699 

33.937 

33.521 

33.708 

35.062 

34.076 

33.880 

34.096 

33.954 

34.026 

35.530 

33.791 

33.746 

34.253 

34.018 

33.946 

36.360 

33.950 

33.666 

33.980 

33.987 

33.793 

37.677 

35.639 

35.046 

35.527 

35.722 

35.799 

38.030 

35.997 

36.144 

35.001 

35.238 

34.917 

38.933 

36.384 

36.590 

36.051 

35.576 

34.618 

Diff. 

+0.899 

+0.394 

+0.529 

+0.746 

+0.218 

+1.449 

+0.279 

+0.517 

+0.101 

+0.288 

+1.182 

+0.196 

+0.216 

+0.074 

+0.146 

+1.784 

+0.045 

+0.507 

+0.272 

+0.200 

+2.694 

+0.284 

+0.314 

+0.321 

+0.127 

+2.631 

+0.593 

+0.481 

+0.676 

+0.753 

+3.113 

+1.080 

+1.227 

+0.084 

+0.321 

+4.315 

+1.766 

+1.972 

+1.433 

+0.958 

Tageszeit 

9:28:14.014 

9:28:47.250 

9:29:20.880 

9:29:54.645 

9:30:28.627 

9:31:02.081 

9:28:14.867 

9:28:48.287 

9:29:21.986 

9:29:55.923 

9:30:29.444 

9:31:03.152 

9:28:15.213 

9:28:49.289 

9:29:23.169 

9:29:57.265 

9:30:31.219 

9:31:05.245 

9:28:16.206 

9:28:49.997 

9:29:23.743 

9:29:57.996 

9:30:32.014 

9:31:05.960 

9:28:17.179 

9:28:51.129 

9:29:24.795 

9:29:58.775 

9:30:32.762 

9:31:06.555 

9:28:18.693 

9:28:54.332 

9:29:29.378 

9:30:04.905 

9:30:40.627 

9:31:16.426 

9:28:19.631 

9:28:55.628 

9:29:31.772 

9:30:06.773 

9:30:42.011 

9:31:16.928 

9:28:20.581 

9:28:56.965 

9:29:33.555 

9:30:09.606 

9:30:45.182 

9:31:19.800 

Gedruckt: 18.08.2019 09:31:52 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:27:34 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 10:00 



POLE POSITION

 1 1
401 Toni Hoyer 1 2

403 Marcel Schmidt
 1 3

409 Natalie Straub

 2 4
418 Marco Fürst 2 5

430 Willi Kisser

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

420 Julia Baltzer
 3 8

402 Maximilian Betz

 4 9
432 Sven Richter 4 10

412 Manja Klopp

Gedruckt: 18.08.2019 09:32:02 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 12:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
401 
409 
430 
418 
407 
432 
420 
402 
412 

403 

Name 
Toni Hoyer 
Natalie Straub 
Willi Kisser 
Marco Fürst 
Claus Altendorf 
Sven Richter 
Julia Baltzer 
Maximilian Betz 
Manja Klopp 

Marcel Schmidt 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
Peters Crosskart 
Crosscart Stinger R24 
Crosskart Yamaha 
Crosskart Yamaha 
Mandel Kawasaki 
Suzuki 
Skorpion Yamaha 
Mandel Yamaha R6 

Yamaha R6 

Beste Zeit 
33.724 
34.210 
34.135 
34.150 
34.548 
36.339 
35.622 
35.430 
36.688 

Zweitbeste 
33.728 
34.328 
34.456 
34.306 
34.747 
36.433 
36.432 
36.383 
37.813 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
3 
2 

Gesamtzeit 
3:29.893 
3:34.170 
3:34.710 
3:35.237 
3:43.228 
3:49.478 
3:49.571 
2:04.487 
1:21.468 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

15 

 

Vorsprung 

4.277 

Ø km/h 

91,590 

Beste Rundenzeit 

33.724 

km/h 

95,007 

Beste Runde von 

401 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 18.08.2019 12:36:38 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Sportkommissar: Denny Enick 

Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:31:53 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 12:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(409) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(430) Willi Kisser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(418) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(432) Sven Richter 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(420) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

(412) Manja Klopp 

1 

2 

Rundenzeit 

34.219 

34.193 

33.874 

33.724 

33.728 

35.053 

35.236 

34.328 

34.210 

34.586 

34.886 

35.671 

35.253 

34.456 

34.135 

34.516 

35.061 

35.661 

35.749 

34.425 

34.150 

34.306 

34.916 

36.039 

36.149 

34.548 

34.747 

34.797 

38.046 

38.916 

37.179 

36.433 

36.854 

36.339 

38.120 

37.935 

36.951 

36.841 

35.622 

36.432 

38.338 

37.323 

36.383 

35.430 

46.560 

37.813 

36.688 

Diff. 

+0.495 

+0.469 

+0.150 

+0.004 

+1.329 

+1.026 

+0.118 

+0.376 

+0.676 

+1.461 

+1.118 

+0.321 

+0.381 

+0.926 

+1.526 

+1.599 

+0.275 

+0.156 

+0.766 

+1.889 

+1.601 

+0.199 

+0.249 

+3.498 

+4.368 

+0.840 

+0.094 

+0.515 

+1.781 

+1.596 

+1.329 

+1.219 

+0.810 

+2.716 

+1.701 

+0.953 

+11.130 

+1.125 

Tageszeit 

12:32:32.729 

12:33:06.922 

12:33:40.796 

12:34:14.520 

12:34:48.248 

12:35:23.301 

12:32:33.897 

12:33:08.225 

12:33:42.435 

12:34:17.021 

12:34:51.907 

12:35:27.578 

12:32:34.289 

12:33:08.745 

12:33:42.880 

12:34:17.396 

12:34:52.457 

12:35:28.118 

12:32:34.809 

12:33:09.234 

12:33:43.384 

12:34:17.690 

12:34:52.606 

12:35:28.645 

12:32:35.582 

12:33:10.130 

12:33:44.877 

12:34:19.674 

12:34:57.720 

12:35:36.636 

12:32:37.205 

12:33:13.638 

12:33:50.492 

12:34:26.831 

12:35:04.951 

12:35:42.886 

12:32:38.423 

12:33:15.264 

12:33:50.886 

12:34:27.318 

12:35:05.656 

12:35:42.979 

12:32:35.905 

12:33:11.335 

12:33:57.895 

12:32:38.188 

12:33:14.876 

Gedruckt: 18.08.2019 12:36:48 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:31:53 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 12:05 



Autocross auf dem Uhlenköper‐Ring
Klasse 4A Strecke: Uhlenköper‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  18.08.2019 12:36 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
3 1 1

3:35.276 3:27.627 3:29.893
1 3 2

3:34.138 3:30.791 3:34.170
2 2 15

3:34 784 3:28 698 no time

Natalie Straub

4

32 409
IC1078956
Yamaha R6

Peters Crosskart

3 403 Marcel Schmidt
NB1132791

1 401 Toni Hoyer 2
Peters Crosskart
NB1162934

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

3:34.784 3:28.698 no time
4 4 4

3:40.065 3:31.506 3:35.237
5 5 3

3:43.073 3:32.101 3:34.710
6 6 5

3:48.148 3:41.972 3:43.228

Marco Fürst

Claus Altendorf

8

8

116 407
NB1049662

Crosskart Yamaha

5 430 Willi Kisser
NC1203517

Crosscart Stinger R24

4 418
NB1165574

Crosskart Yamaha
NB1132791

9 7 7
3:55.057 3:42.474 3:49.571

8 9 6
3:54.295 3:47.090 3:49.478

10 8 8
no time 3:45.346 no time

7 10 9

Sven Richter

14

16

14

Skorpion Yamaha

Mandel Yamaha R6

Suzuki

Mandel Kawasaki

7 420 Julia Baltzer
NB1174548

9 402 Maximilian Betz
NB1181782

8 432
NB1038767

7 10 9
3:49.966 no time no time

16Manja Klopp
Mandel Yamaha R6

10 412
IC1175584

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Reiner Jonny Ahlf Burhop Sportkommissar: Denny Enick

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 195/19

gedruckt  18.08.2019 12:36 Aushangzeit:



Autocross auf dem Uhlenköper‐Ring

Klasse 4A Strecke: Uhlenköper‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  18.08.2019 12:38 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
3 1 1

3:35.276 3:27.627 3:29.893
1 3 2

3:34.138 3:30.791 3:34.170
4 4 4Crosskart Yamaha

NB1162934
Peters Crosskart

6

12

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 401 Toni Hoyer

2 409 Natalie Straub
IC1078956

3 418 Marco Fürst

5

Peters Crosskart

4 4 4
3:40.065 3:31.506 3:35.237

5 5 3
3:43.073 3:32.101 3:34.710

6 6 5
3:48.148 3:41.972 3:43.228

2 2 15
3:34 784 3:28 698 no time

Yamaha R6

5 407 Claus Altendorf
NB1049662

Crosskart Yamaha

Crosscart Stinger R24

17

196 403 Marcel Schmidt
NB1132791

12

4 430 Willi Kisser
NC1203517

13

3 418 Marco Fürst
NB1165574

3:34.784 3:28.698 no time
9 7 7

3:55.057 3:42.474 3:49.571
8 9 6

3:54.295 3:47.090 3:49.478
10 8 8

no time 3:45.346 no time
7 10 9

Suzuki
NB1174548

NB1181782

Mandel Kawasaki

Skorpion Yamaha
9 402 Maximilian Betz

NB1038767
8 432 Sven Richter

M d l Y h R6

23

23

26

NB1132791

7 420 Julia Baltzer

7 10 9
3:49.966 no time no time

2610 412 Manja Klopp
IC1175584

Mandel Yamaha R6

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Reiner Jonny Ahlf Burhop Sportkommissar: Denny Enick

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 195/19

gedruckt  18.08.2019 12:38 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
401 Toni Hoyer 1 2

409 Natalie Straub
 1 3

403 Marcel Schmidt

 2 4
418 Marco Fürst 2 5

430 Willi Kisser

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

420 Julia Baltzer
 3 8

432 Sven Richter

 4 9
402 Maximilian Betz 4 10

412 Manja Klopp

Gedruckt: 18.08.2019 12:38:20 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 15:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
401 
409 
407 
430 
432 
403 
420 
412 
418 

402 

Name 
Toni Hoyer 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 
Willi Kisser 
Sven Richter 
Marcel Schmidt 
Julia Baltzer 
Manja Klopp 
Marco Fürst 

Maximilian Betz 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
Peters Crosskart 
Crosskart Yamaha 
Crosscart Stinger R24 
Mandel Kawasaki 
Yamaha R6 
Suzuki 
Mandel Yamaha R6 
Crosskart Yamaha 

Skorpion Yamaha 

Beste Zeit 
39.322 
40.743 
41.499 
41.611 
43.281 
42.679 
43.001 
45.283 

Zweitbeste 
39.566 
40.746 
41.586 
41.685 
43.587 
42.751 
46.100 
51.625 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
2 

Gesamtzeit 
4:50.713 
4:54.324 
5:02.304 
5:03.916 
5:17.700 
5:28.627 
5:36.675 
1:46.388 

7.469 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

 

Vorsprung 

3.611 

Ø km/h 

77,148 

Beste Rundenzeit 

39.322 

km/h 

81,481 

Beste Runde von 

401 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 18.08.2019 15:07:37 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Sportkommissar: Denny Enick 

Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:01:49 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 15:10 



Runde 

2 

Rundenzeit 

45.283 

Diff. Tageszeit 

15:03:35.522 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(409) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(430) Willi Kisser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(432) Sven Richter 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(403) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(420) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(412) Manja Klopp 

1 

Rundenzeit 

40.836 

39.964 

39.743 

39.596 

39.566 

39.322 

45.635 

41.891 

40.746 

41.053 

41.264 

41.448 

40.743 

40.882 

43.389 

41.810 

41.988 

41.877 

41.999 

41.586 

41.499 

45.045 

41.723 

42.006 

42.243 

41.685 

42.180 

41.611 

45.929 

44.205 

43.587 

43.964 

43.751 

43.281 

44.334 

55.586 

45.569 

44.279 

42.751 

47.414 

43.509 

42.679 

49.157 

43.001 

46.100 

47.571 

47.562 

47.810 

47.221 

51.625 

Diff. 

+1.514 

+0.642 

+0.421 

+0.274 

+0.244 

+6.313 

+1.148 

+0.003 

+0.310 

+0.521 

+0.705 

+0.139 

+1.890 

+0.311 

+0.489 

+0.378 

+0.500 

+0.087 

+3.434 

+0.112 

+0.395 

+0.632 

+0.074 

+0.569 

+2.648 

+0.924 

+0.306 

+0.683 

+0.470 

+1.053 

+12.907 

+2.890 

+1.600 

+0.072 

+4.735 

+0.830 

+6.156 

+3.099 

+4.570 

+4.561 

+4.809 

+4.220 

+6.342 

Tageszeit 

15:02:36.021 

15:03:15.985 

15:03:55.728 

15:04:35.324 

15:05:14.890 

15:05:54.212 

15:06:39.847 

15:02:37.322 

15:03:18.068 

15:03:59.121 

15:04:40.385 

15:05:21.833 

15:06:02.576 

15:06:43.458 

15:02:40.679 

15:03:22.489 

15:04:04.477 

15:04:46.354 

15:05:28.353 

15:06:09.939 

15:06:51.438 

15:02:41.602 

15:03:23.325 

15:04:05.331 

15:04:47.574 

15:05:29.259 

15:06:11.439 

15:06:53.050 

15:02:43.712 

15:03:27.917 

15:04:11.504 

15:04:55.468 

15:05:39.219 

15:06:22.500 

15:07:06.834 

15:02:51.560 

15:03:37.129 

15:04:21.408 

15:05:04.159 

15:05:51.573 

15:06:35.082 

15:07:17.761 

15:02:46.544 

15:03:29.545 

15:04:15.645 

15:05:03.216 

15:05:50.778 

15:06:38.588 

15:07:25.809 

15:02:50.239 

Gedruckt: 18.08.2019 15:07:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Sportkommissar: Denny Enick 
Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:01:49 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 15:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
401 
409 
407 
430 
432 
403 
420 
412 
418 
402 

Name 
Toni Hoyer 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 
Willi Kisser 
Sven Richter 
Marcel Schmidt 
Julia Baltzer 
Manja Klopp 
Marco Fürst 
Maximilian Betz 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V.  
ADAC Mittelrhein e.V 
ADAC Mittelrhein e.V 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
ADAC Team Hansa 
MC Kesseltal im ADAC e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Saffig 
DEU/ Altrich 
DEU/ Fohren Linden 
DEU/ Haunetal 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Gründau 

Lizenz 
NB1162934 
IC1078956 
NB1049662 
NC1203517 
NB1038767 
NB1132791 
NB1174548 
IC1175584 
NB1165574 
NB1181782 

 

Vorsprung 

3.611 

Ø km/h 

77,148 

Beste Rundenzeit 

39.322 

km/h 

81,481 

Beste Runde von 

401 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 18.08.2019 15:08:01 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Sportkommissar: Denny Enick 

Rennleiter Reiner Jonny Ahlf Burhop:   

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 195/19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

Autocross auf dem Uhlenköper-Ring 
Klasse 4A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:01:49 

Uhlenköper-Ring 0,890 Km 

18.08.2019 15:10 
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